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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2011
	
	№ 110

	с. Каргасок
	

	Об утверждении Плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, направленных на минимизацию использования жидкого топлива для котельных и дизельных электростанций к 2015 году на территории Каргасокского района
	


В целях реализации на территории Каргасокского района Федерального закона от 23.11.09 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части исключения нерационального расхода топливных ресурсов и повышения экологической безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, направленных на ми​нимизацию использования жидкого топлива для котельных и дизельных электростанций к 2015 году на территории Каргасокского района»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в вестнике Администрации Каргасокского района и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения Бухарина Н.И.

Глава Каргасокского района                                                         А.М.Рожков

Н.И. Бухарин 

тел. 2-18-84

Утвержден

Постановлением Администрации

Каргасокского района

от 24.05.2011 № 110
Приложение
	ПЛАН

 мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, направленных на минимизацию использования жидкого топлива для котельных и дизельных электростанций к 2015 году 
на территории Каргасокского района 

№ пп

План мероприятий по минимизации использования жидкого топлива котельными и дизельными электростанциями к 2015 году на территории Каргасокского района

Планируе-мые сроки реализации

Ожидаемые результаты

Ответствен-ные за исполнение

в натуральном выражении

в стоимостном выражении, тыс. рублей

значения

ед. изм.

1

2

3

4

5

6

7
1.

Строительство двух блочных модульных котельных для перевода  бюджетных учреждений  на автономные источники теплоснабжения в с. Средний Васюган Томской области Каргасокского района
2012 г.
900 сокращение потребления котельного топлива (нефть) 
тонн
1 140* 
Органы местного самоуправления

2.

Строительство двух блочных модульных котельных для оптимизации системы теплоснабжения в с. Новый Васюган Томской области Каргасокского района
2012 -2014 г.г.
1250

сокращение потребления котельного топлива (мазут)
тонн
3 500*
Органы местного самоуправления

3.
Модернизация ДЭС в с. Молодежный Томской области Каргасокского района
2012 г.
50 сокращение потребления дизельного топлива 
тонн
1 300
Органы местного самоуправления




* - субсидии  на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на топливо, использующих в качестве топлива нефть или мазут

